
1/3

Key EU state opposes fast-tracking Ukrainian
membership — RT World News

rt.com/news/584146-rutte-oppose-ukraine-eu

Klíčový stát EU je proti urychlenému členství Ukrajiny

Odcházející nizozemský premiér Mark Rutte trvá na tom, že Kyjev
musí před připojením k bloku ještě splnit „tisíce podmínek“

Stanovení konkrétního data rozšíření EU je nemoudré, varoval
nizozemský premiér Mark Rutte, když se otevřeně postavil proti
plánům Bruselu přijmout do bloku země, jako je Ukrajina, do konce
dekády.

„Nejde o to, kdy jsou země připraveny; jde o to, zda jsou země
připraveny,“ řekl Rutte ve čtvrtek na okraj summitu Evropského
politického společenství (EPC), který citovala zpravodajská stanice
NOS.

Rutteho komentáře přicházejí poté, co předseda Evropské rady
Charles Michel prohlásil, že chce, aby se Kyjev stal součástí EU do
roku 2030, protože blok se snaží zabránit Rusku a Číně v
rozšiřování jejich vlivu v Evropě.

Odcházející nizozemský premiér však trval na tom, že přistoupení
zemí do unie by mělo být provedeno v souladu s právním řádem,
což znamená, že Kyjev „musí splnit tisíce podmínek, aby se mohl

https://www.rt.com/news/584146-rutte-oppose-ukraine-eu/


2/3

připojit“, a v těchto požadavcích nelze učinit žádné ústupky.

Rutte navíc zdůraznil, že i kdyby všechny země, které chtějí vstoupit
do EU, jako Ukrajina, Moldavsko, Gruzie a balkánské státy, dokázaly
splnit všechny požadavky, samotná EU ještě není připravena přijímat
nové členy.

„EU má 27 členských států, a pokud se přidají další země,
rozhodování a všechny druhy dalších záležitostí se ještě
zkomplikují,“ řekl Rutte.

Pochybnosti o členství Kyjeva v EU dříve vznesl také bývalý
předseda Evropské komise Jean-Claude Juncker, který ve čtvrtek v
rozhovoru pro německý list Augsburger Allgemeine řekl, že Brusel
„by neměl dávat žádné falešné sliby lidem na Ukrajině“ .

Juncker zdůraznil, že Ukrajina je „země, která je zkorumpovaná na
všech úrovních společnosti“ a nemůže být vpuštěna do bloku, pokud
nejprve neprovede „masivní“ reformy.

Přečtěte si více

Americká vláda je „vážně znepokojena“ korupcí na Ukrajině –
Politico
Mezitím dokonce i ukrajinští představitelé poukázali na to, že Kyjev
se musí rozhodně vypořádat s korupcí v zemi, protože také brání
Ukrajině v přijímání finanční pomoci ze zahraničí na pomoc v jejím
pokračujícím konfliktu s Ruskem.

https://www.rt.com/russia/583926-us-concerned-corruption-ukraine/


3/3

Poté, co Kongres USA nezahrnul do svého posledního zákona o
vládních výdajích žádné finanční prostředky pro Kyjev, ukrajinský
poslanec Yaroslav Zhelezniak prohlásil, že „největší (veřejnou)
stížností na [Ukrajinu] je korupce.

The Wall Street Journal nedávno uvedl, že v důsledku zdržování
americké pomoci Ukrajině narůstají v Kyjevě obavy z možnosti, že
země bude čelit finančnímu výpadku, což ohrozí výplaty jejích
státních zaměstnanců. Ukrajinský představitel navrhl, že Ukrajina by
mohla spravovat své finance přes říjen a možná i listopad a
prosinec, ale udržení operací po tomto bodě by mohlo být stále
náročnější.

Tento příběh můžete sdílet na sociálních sítích:

Sledujte dál RT

EvropaEvropská unie – EUHolandskoUkrajina

 
 

https://t.me/rtnews
https://www.rt.com/trends/europe-eu-continent-sea/
https://www.rt.com/trends/eu-europe-news-economy/
https://www.rt.com/trends/netherlands-europe-news-amsterdam/
https://www.rt.com/trends/ukraine-news-kiev-europe/
https://rutube.ru/channel/25547249/

